Уникальный идентификатор дела
№92MS0008-01-2024-002817-87
Дело № 2-1385/8/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

05 ноября 2024 года		                                                       город Севастополь

Мировой судья судебного участка № 8 Гагаринского судебного района города Севастополя Егорова А.С.,
при секретаре судебного заседания – Шериевой А.Л.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Областного казенного учреждения «Центр занятости населения Курской области» к Федоровой Светлане Леонидовне о взыскании излишне выплаченного пособия по безработице,
Руководствуясь ст.ст.3, 12, 39, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 167, 198, 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья, -

РЕШИЛ:

Исковое заявление удовлетворить.
Взыскать с Федоровой Светланы Леонидовны, «данные изъяты», в пользу Областного казенного учреждения «Центр занятости населения Курской области» (ИНН 4629052949, ОГРН 1024600952694, ОКПО 53317719) сумму излишне выплаченного пособия по безработице в размере 3000 руб.
Взыскать с Федоровой Светланы Леонидовны в доход федерального бюджета судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб.
Решение суда может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 8 Гагаринского судебного района города Севастополя в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.
Заявление о составлении мотивированного решения по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.
Резолютивная часть решения изготовлена и подписана 05 ноября 2024 года.

Мировой судья –
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел помощник судьи - Беликова А.Ю.
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья Егорова А.С.